
1/2

kuryr 9. května 2023

Srbský prezident odhaluje, co po něm Západ chce
infokuryr.cz/n/2023/05/09/srbsky-prezident-odhaluje-co-po-nem-zapad-chce

Aleksandar Vučič řekl, že jakýkoli hostující západní

představitel začíná tím, že požaduje, aby Bělehrad uvalil

sankce na Moskvu

Západ se nevzdal dohánění Srbska k uvalení sankcí na Rusko,

prozradil prezident země Aleksandar Vučič. Bělehrad však podle něj

dosud dokázal tlaku odolávat.

V pondělí pro srbský kanál Happy TV Vučič řekl, že „ kdokoli

přijede [do Bělehradu, cítí svou] první povinnost, je vysvětlit mi, že

jsem blázen, který nezavedl sankce. “

Srbská hlava státu uznala, že si již zvykl na neustálý

„ nátlak [a] ultimáta “ ze strany západních představitelů.

Minulý měsíc Výbor pro zahraniční věci Evropského parlamentu

kritizoval Srbsko za to, že se nepřipojilo k sankcím EU proti Rusku, a

naléhal na Bělehrad, aby uzavřel ruská „ dezinformační “ místa,

včetně RT Balkans.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/09/srbsky-prezident-odhaluje-co-po-nem-zapad-chce/


2/2

Americké ministerstvo zahraničí také vyzvalo k zákazu tohoto média,

které začalo vysílat v listopadu 2022.

Prezident Vučič ve svém projevu v polovině března zopakoval, že

„postojem jeho vlády je neuvalovat sankce “ na Moskvu za její akce

na Ukrajině. Dal jasně najevo, že to lze změnit pouze za „ okolností,

kdy není cesty ven. “

Jeho poznámka přišla v reakci na telefonáty ze začátku měsíce, které

na sociálních sítích učinil ministr hospodářství země Rade

Basta. Basta tvrdil, že Bělehrad by měl zavést represivní opatření,

protože tlak Západu začal být nesnesitelný.

Ministr se za své komentáře rychle dostal pod palbu zevnitř vlastní

strany.

Srbsko odolalo tlaku ze strany EU a USA, aby sankcionovalo Rusko,

mimo jiné s odvoláním na zjevný rozpor mezi západními požadavky,

aby Bělehrad uznal nezávislost odtržené provincie Kosovo, a jejich

současným trváním na územní celistvosti Ukrajiny.

 

 


